CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
“Antonio Francisco Ortega Batel”

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA N'. 016 DE 28 DE JANEIRO DE 2025

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais que Ihe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1'’. Conceder progressão funcional, por tempo de serviço, durante o ano de 2021, aos

servidores relacionados no Anexo Único, conforme Capítulo V, Do Desenvoivirnento da Carreira, da

Lei Complementar 135/2012.

Art. 2'). Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, aos 28 dias de janeiro de 2025.

FABI(-) E{;ldpoO#Agir
7 AN ATA:51 98 ZANATA:51981378120

1378120 ?ã,38:;iS;::„28

FÁBIO ZANATA - MDB
Presidente da Câmara Municipal

{)**NA?Ã MUNICIPAL DE NOVAANDRADINA

“Antônio Frandsco Ortega Bater”
Estado de Mato Grosso do Sul

Afixado no Mural, conforme Art. 103 daLOM.

PUBLICADO

,,' lqq 3, Aw'923 /VI /2'; , 21 ,OL/25__

Rua São ]osép ag 664 Fone pa 3441.0700 Fax (67) 34414742 CEP: 797StHXXI - Nova AndradIna - MS

site: http://www.novaandradlna.ms.leg.br EmaIl: legislatIvoPnovaandradIna.ms.leBbr

r'.

Ifi
64
1=J
naà
-a
as

'=
cg

E0
Ô, 0u:i-

6)

3ae
lu

<
2••Hl•l

0
80
Z
<

g0
Z

.J
3

Leo
:aO

89

a g g

eR
58

tn
lu

gN

898
85

1110
J
<a=•n

c)••••
Z
3
=

0
116

g ê
ia
<

8
<
E

1 4(
c)

0
NS
V
111

g
00
ea
u1
<Q)

E

9
'ê
g
0)

LL

0
B:

-i)
Q)
>

a)
LL

e
'r>e
eu
-3

0
r

1

00

c\1in
1

00

a)
fÃ

t11

0
2/
a)
>ã
tri0
(>
E
a)

a)
h,
CD

=
'f<
3<

-g
3
7)
’c
Éia
<
1)E
a)

8)

0
ef
3
c)
C
0
c)
q)
la
0
El
(g0

eu

le
(03
(9

Cf)00
o\1
qBqbn_

c\i
rar

Lf)00
eu
b+H.

80

0)00
eN
\HL'P

8
CN

0)
v)
(s
fn
lg
(ga

a)00
CN
1

8
CN

0)00
tNr
90
(\1

b00
LN0)

8r

eu
>

tB
0
N3
0

v)
Ü)ia
E
C

La
G)

8
e
q)
03
u)

(110
E
a

\n
co
0la
0
C

O 1 H3
f)
-c
1-
Q)
C0
E

tB

0
a)f)
eu

00
0v)
cr)
eu

aD

93
CD

2

a)

E
0Z
Re
+P
a
=

b
r
r

(0
r
P

CD
(0

02 o\1 cr)+

9
-g
a)
>

a)
11

0
'Íu
2

'=

8

qr
r

1()
0)

1

ao
9)
00

a)0
La
q>

>

6
CD0
c>
E
a)

a)
L,,
CD

=HHl•l•

q3
<

0
>

nrg

La

CD

-E

1)

ani

-É

fÉ

E
a)

8)

0ia
CD
0)0
>

!É

b00
c\1nh=_

-J-

80

0)00
CN
-qU
r

a0

0)
0)
0)P
Un-
Cr)

Qr
0

cg
r0
QI
(0

gNr

000
QI
(0

g
cn

b00
QI
0)
9
0)
gp

b0
'E
3-D
RN0
0)
a)

E
0)
00
0
ia
'6
g
(0

51
L=
a)=

g

0
JL
()
e
cu

(r\

8
E
a

tri
tf10
ia
1110

17
CD
C
7)
'=0

0

E
i>

cg
N
3
0

cr)
a)
ia
gu

g
a)a
8
8

8

-J

aMi

e
(0

u)
cri0ia
cf)
a>al0

CD
C
CD

' E

2
qr
1000r

0er
N

lg0
8)

0
C
3-3

0
JC
3-3

01
3

=3

qrr
10

qt
r

10
0r

1

cri

(0
1

4(

a>
ia
eu
ia

bu

a)

e0
ba)
1-

===

:6
C0
0
E

8

-9
rDL=

70
-E
-E

2
2
e
a>

€)

g
BrB

La8
'e
-Ê

8
2
C
a)

8)

0
>

1 R

é
'E
'Ê

fÉ
1)
C
a)

<c1)

a)
0)
0)
r
R0
F)
04

10
0)0)
r
Fo0
Nl
r

b00
S0
à
CN

10r0
800q-AP
0

000
LN
CD0
nUn_0a)

If)

0
ty(00
hn•nr0

b00
tN0r
+hU_

8

000
tN(090
Cf)

g)

E

Õ
C
aD

5
0
CD
eu

i:
CDla
8
9
g
<
E
1)0
eu

eu
E
'1
a)
10
CDla
7)
1)
CD

dea-

1)
Õ
E
rD0fr

8
dE
eu
c/)
a)
2
CD0

c/)
f;
<
eu
C
CD
'=

2
b
Cr)
(\1

c\1b

o +– NC'> V tOp p e e r r

9
JD
E
a)
N
a>0

9
JD3
Í•30

2
Ja3
1 R30

9
JD
230

NFC\1r p

cbd
0r
f1\

0r
ft\

00
1

QQ

8
LD

a>
>

ã
u1

81
E
a)

c/)
Ln
CD

n•Hll•

'f<3
<

a)
0
t)
93
ã
11)

8»
:

a)
CD
1,=

eu
=n=

'f<

2(

g
e 1 B

CD

à
’E
-É
la
<

2e
a)

8)

a
lg
cg3
(9

b00
80
àr

0)
a)
0)
qp
+h,
rr
\1,
qp
c\1

N00
S03
r

r

8

e
{:1

8r

b00
g
8r

c\1
r0
ao

aI
CN

000
8
8
Cf)

b00
S0ar

0
a>

3
E
i-
CD

700
c)
(0la
i)
8
CD

0
eu
rD
(1)
eo

0
a>
ID
gq

E

(0
:3
' Eb=

CD

0)
:6
LU

90la0
a)b
(1)

Sc
cg
E

EU

i)0
E
(0
>

LL

03
cala
(ae
ca

1a
ca

a)0

a)

dHUPa
E
lg
Ja

Fc

8
[)
CD

E

cn
(0
r

CDa>cNr
LO
(0

0)
(0

9
Ja
E
a)
N
a>0

0
>

-É
la
<
lnHHlnH=

-93
<

n
Lgann1

tri
ta

Ln
eu

P00
tN
rr
a0

0)00
8
SI0

2
C
a)
E
c)
(0
cu2
0ia
0la=•Hl•

=

a>
t1)0
-3

LO
eu0
QIP0
ã
c\1

aS
E

1
(0
C

hB
LUla
C

<

!!02

44
E

1

tu
C
8
LaH
â

ê

B
pj
CJ

g

g
9el

8

9
BI

R
LD
qI

ê

g
0;
e

:

bi

g

:

3
íg

8

Ano: X - N'1995
29 de janeiro 2025, quarta-feira

DIÁRIO OFICIAL
r

NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei N' 1.336 de 09 de setembro de 2016

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
“Antonio Francisco Ortega Batel”

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA N'. 016 DE 28 DE JANEIRO DE 2025

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais que Ihe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1'’. Conceder progressão funcional, por tempo de serviço, durante o ano de 2021, aos

servidores relacionados no Anexo Único, conforme Capítulo V, Do Desenvolvimento da Carreira, da

Lei Complementar 135/2012.

Art. 2'’. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, aos 28 dias de janeiro de 2025.

FÁBIO ZANATA - MDB
Presidente da Câmara Municipal

\- ( 1 \ \ \ '\\ 1 ) ,~1 -\ 1 ) 1 \ \ \\ \\ \'. . 111 n 11.1 111\. pt '\ _l'I' 28

Ano: X - N'1995 29 de janeiro 2025, quarta-feira

F-1e
Ri

=

:::

\n
a
:à

-a
ce
FS
a
8à

<Z

<

gl•lIHll•

c)
<rr
0
2

g0
2

,J
3

=CD

cri
LU

89

n g g

d
aeg

E

LU
0
-1
<a
=11=

c)Hl=

Z
3
=

$
<
E
«
c>

NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei Na 1.336 de 09 de setembro de 2016

0
NB
u1

g0)
2a
111

(0
E

0
: •e0

3
are
LU

0
16
In3
c)
C
0
c)
a)ia
0
g)
(s
c)

0
in
(0

00
cg+1
tua

0
us

ggla
<

ei
E
02

-=
eu

=

0Z

OFICIAL

2
'g
a)
>

a)
LL

9
g
a)
>

a)
LL

9
c)C
a-3

0
r
f1\

(\1
qp

1

fr)

0)
1

00

CD

0
:/)
a)
>

ã
u)0
cb
-2
a)

u)
ru

23
<

0
>

• F

8
-E

'Êia
<

a)
t'
0)

8)

CD

lg
CD3
(9

LO00
(\1
\

\0
g

0)00
o\1\b

\0
8
o\1

Cr)00
cgnb-aj
r
B'F

0)00
o\1

0
h.n.
r
\,0
c\1

b00
r\ia0'hb
0)
r

0)00
CN
r0qHb0
CN

cg
>

tB
ca
N3
0

c/)
a)
la
'c
'E

qg
c/)
C
a>

a)3
c/)

u)0

'=

aH1e
CD

cr)

8
la
0e

B : n3
Ja

h-
a)
C0
E
tB

0
a
JO
(0
Ô0
0
v)
c/)
CD

00

93
CD

E

:!::: : : 6 1c1c)} = 9 R 8

cg o SF o ÇQ N ooo) e = 9

e
'g
a)
>

a)
LL

0
ra
E

V'F
10

0)
1

00
V

1

00

tri
0
t)
a)
>a
en

8h
's
t)

c/)

16

<
R3

0
>

LU
%

C
-É

C

+

la<
a)

a>

8)

0
ID

CD
0)0
>la<

b00
8
9
*J0

0)00
c\1\n
r
Q
0)0

0)
0)
0)e
F)
9P
c:)

000
QI
(0e0
Cr)

b00
QIV03
r

aJ
r0
c\1
ro0bn=
o\1
r

L=0
ê
3-3
RI

81
0)
a)
E
Q)

00
0

ID
c)
[)
CDal
<
L=

2
CB

B

01
c)
La
(0

c/)
in
9
C
cs

c/)
cri
0

ID
\n0

hz
CD
C+
UI
E()

0

a)

i)
E
CD
N3
0

cr)

ID
çu

'g
a)a
a)
a)0fr

8
a)00)
<

0C
3->

0
JC3
-->

0
JC
3--)

«FOr r

dá
eor r
cbd

(0
<E

a)la
cula

E

00

vônHl

ia>

'ã
eu

C00
a)

EH0

0
>

La

t1)
C
'Ê
ia

Unul

4(

N

a)u+1

C
a)

8)

0
>

ID

2

EU

11)

C
-É

<(

C
a)

+
UbHl

gD

0
>

11

%

C
'Ê
ia<
Q)

C
a)

g)
N00
É9
CN
61

LO
r0
QI
(00
IP0

0)a)
0)
E
N0'-qb

LO
eu

K)0)
0)

Q
o\1

IP

ro

r

000
o\1\-
(090
Cr)

LO'P
(=)
c\1qb-
(6
9
r0

N00
QI0gp

g

000
QI
K)90
Cf)

ae
0)
5
0
0)
eu
i-
ca
ID
=>

g
CD
f).

<

1ubI

9
eu

gD
(0
2

(0
E
-1
a>

ID
CDla
8
t)
CDal
4(
t)
a)
E
8/0
fr

tn0
=

CD

CD
u)
e
cu0

CD

&t
ca
C
CD'c
ia
<

CD

gC
(a

CD
tn
0ia
CD
a)
al0

1

CD
C
CD
'=ia
<

2
Ja3
3aHi

0

9
Ja3

0
u=13

9
Ja3
UbHF3
0

0
r

1

00

00
ft\

(110
CD

1)
>

?5
a)0
(>
E
a)
(0

Sn.
CD

nIHH••ll•l

-r<3
<

0
>

'Ê

a>

C
0)

•ü•ni

+1

a>

A
La

(0
ia

ia<

<

CD

le
CD3
(9

N00
QI
0)0
05
\n-

r

b00
QI
0)0\-
05
r

r

CN

0)
nnU_

'0

P0

X-Hb

00
r

c\1

0

P
c)
eqb=-
00

aI
c\1

b00
o\1-bbb_

0)0\n-
0)
r

N00
cgbBb
050bbb
0)
r

0
a>3
E
i-
CDu=1
1110
()
CD
la
a)
'F
CD0
CD

'a
a)
(0
()
a)la
(6+1

??

gg

9
0
E
(a
>

13
eula
CD€
CD

:6
CD

LL

tII
2
cg

E
lg
a)Ja0
0(
01

8
t
CD

E
0 0
(oo) aIgp q==

If)
(0

0)
(0

9
Ja
E
a)
N
a)a

9
Ja
E
a)
N
Q)a

sra\iF r
1

(_)aQ

c/)0
u)

a
>

Fl

â
:

Q>

CD
t=»
CD

'23
<

0
>

hr
Lau=1
\n
C
É
ia<
Fu

l••»•l

[<3
<

0)
0)
0)
r
\P
r
que
P
o\1

r00
QI
r
rnhl
o\10

0)00
o\1Un-
Cr)0
N10

000
euKh=_

CD0
à«)

eu

'8
i=
ca
0)
f)lu
0
6la0
a)b
cr)

8
1
CD

2

8e
a)
E
c)
u)
cg2
0

IO
0la
'c
a)
tri0
-3

uS
cg0
Qi

9
00
01

E
1

C

ca

â

'P

c/)

(6

hB

48

CD
>0
Z

\( \\„\ \:\l)l:..\l)I'\,\ \!\ \\ v. \\.}'11111il.III,.=i'\.t'r